
 

1 

Sede Istituto Tecnico Economico e Tecnologico “C. Colamonico” - Via C. Colamonico, n. 5 - Tel. 080.762997  
Sede I.P.S.I.A. - Istituto Tecnico Tecnologico “N. Chiarulli” - Via Primocielo – Piano Renzo – Tel/Fax 080.761380 

 
Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche  
Ambito BA/05 
All'albo dell'Istituto    
Al sito web dell’Istituto  

      
      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA            la legge 107 del 13/07/2015, art. 1 comma 118  che individua gli obiettivi, le modalità 
di valutazione del grado di raggiungimento degli stessi, le attività formative e i criteri 
per la valutazione del personale educativo e in periodo di formazione e di prova;  

VISTO              il DM 850/2015; 
VISTA  la designazione del' IISS "Colamonico-Chiarulli" scuola Polo per l'Ambito BA05; 

         la nota MIUR prot. n.  AOODGPER/0065741  del 07/11/2023  relativa al periodo di 
formazione e di prova per i docenti neo-assunti. Orientamenti preliminari per la 
progettazione delle attività formative e la possibilità del visiting  a scuole innovative  
per l'a.s. 2023/2024; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGPER/0043302 del 09/11/2023 recante disposizioni per 
la organizzazione e valutazione del personale docente ed educativo in periodo di 
formazione e di prova; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODRPU/0005722 del 07/02/2024 recante i criteri per 
l'individuazione dei docenti neoimmessi in ruolo da ammettere  alle attività di 
"Visiting" e   relativa alla comunicazione del contingente dei docenti assegnato ad 
ogni ambito per la partecipazione alle attività di visita di "studio" presso le scuole 
"innovative"; 

ESAMINATI  gli elenchi dei docenti che avevano presentano la propria candidatura a partecipare alle 
attività di visita di " studio" presso le scuole "innovative" 

 

DISPONE 

La pubblicazione in data odierna, 16/02/2024, dell’allegata graduatoria relativa all’individuazione 
di n. 8 docenti neoimmessi in ruolo per l’a.s. 2023/2024 in servizio nelle scuole dell’Ambito 
BA05 che potranno fruire delle “visite di studio” presso le scuole accoglienti dell’Ambito che 
hanno presentato candidatura.  
Ai sensi dell’art. 14, comma  7 del D.P.R. n. 275/99, gli interessati hanno la possibilità di proporre 
reclamo avverso la graduatoria provvisoria entro 15 giorni successivi alla data di pubblicazione.  
Trascorso tale termine la graduatoria si intende definitiva.  
Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario 
al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

                             
       

                  Il Dirigente Scolastico della Scuola Polo  
                per la formazione dell’Ambito Ba 05 

                                                                      Prof.ssa Chiara LOSURDO 





 

2 

Sede Istituto Tecnico Economico e Tecnologico “C. Colamonico” - Via C. Colamonico, n. 5 - Tel. 080.762997  
Sede I.P.S.I.A. - Istituto Tecnico Tecnologico “N. Chiarulli” - Via Primocielo – Piano Renzo – Tel/Fax 080.761380 

  

A.S. 2023/2024 

FORMAZIONE DOCENTI NEOIMMESSI IN RUOLO – AMBITO BA 05 

Elenco dei docenti ammessi alle visite di studio presso le “Scuole innovative” 

  
Amb.ter 

SERVIZIO 
Cognome Nome 

Data di 
nascita 

Denominazione 
Scuola servizio 

 

 

Città Sede 
Servizio 

 

1 BA5 DELLAGLIO ORIANA 06/08/1992 

BAEE088009 

1° C.D. “G. 
MARCONI” 

 

CASAMASSIMA 

 

2 BA5 DEVITO ANGELA 04/10/1993 

BAIC825004 

I.C. “PEROTTI – 
RUFFO” 

 

CASSANO 
DELLE MURGE 

3 BA5 FALCICCHIO VITALBA 
 

BAIC89400E 

I.C. “DE AMICIS 
– GIOVANNI 

XXIII” 

 

ACQUAVIVA 
DELLE FONTI 

4 BA5 MLILLO MIRIAM 28/10/1991 

BAEE18400V 

1°C.D. “PAPA 
GIOVANNI 

XXIII” 

 

VALENZANO 

5 BA5 MATARRESE 
ALESSANDRA 
TERESA 

18/07/1993 
BAIC89900N I.C. 
“G. RODARI – D. 

ALIGHIERI 

 

CASAMASSIMA 



 

3 

Sede Istituto Tecnico Economico e Tecnologico “C. Colamonico” - Via C. Colamonico, n. 5 - Tel. 080.762997  
Sede I.P.S.I.A. - Istituto Tecnico Tecnologico “N. Chiarulli” - Via Primocielo – Piano Renzo – Tel/Fax 080.761380 

6 BA5 PALMIERI ANDREA 17/05/1992 

BAIC82900B 

I.C. “LOSAPIO – 
S. FILIPPO 

NERI” 

 

GIOIA DEL 
COLLE 

7 BA5 PATERNOSTER FRANCESCA 30/06/1992 

BAMM282003 

SMS “S. 
GIOVANNI 
BOSCO - 

NETTI 

 

SANTERAMO  

IN COLLE 

8 BA5 SATALINO FEDERICA 13/08/1991 

BAIC83400V 

I.C. “A. MORO – 
G. FALCONE” 

 

ADELFIA 

 
 

                  Il Dirigente Scolastico della Scuola Polo  
                per la formazione dell’Ambito Ba 05 

                                                                                                 Prof.ssa Chiara LOSURDO             
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

Sede Istituto Tecnico Economico e Tecnologico “C. Colamonico” - Via C. Colamonico, n. 5 - Tel. 080.762997  
Sede I.P.S.I.A. - Istituto Tecnico Tecnologico “N. Chiarulli” - Via Primocielo – Piano Renzo – Tel/Fax 080.761380 

 

 

                      
 


